
2015 metai BALANDIS 
 
Parodos: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 2, p. 1. 
Obelių miesto bibliotekoje veikia darželio-lopšelio auklėtojos K. Jasinevičienės ir jos auklėtinių velykinė 

paroda "Margučių medis" bei M. Kurklietienės nertų ir megztų margučių, viščiukų bei šlepečių paroda. 
 
Margutis kitaip: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 4, p. 1. 
Kavoliškio bibliotekoje vyko edukacinė popietė "Velykinis margutis kitaip". Bibliotekininkės J. Bulavienė ir B. 

Dilienė mokė vašku marginti kiaušinius, pažinti raštų simboliką bei spalvų reikšmes. 
 
Letukytė, Neda. Popietės "Gerumas nesveria" įspūdžiai / Neda Letukytė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 

2015, bal. 4, p. 7. 
Rokiškio rajono mokinių taryba sukvietė rajono mokinių savivaldas bei kitus svečius į popietę "Gerumas 

nesveria", kurios metu aptartos mokinių savivaldos vykdytos gerumo akcijos, atlikti geri darbai visuomenei. 
Renginys baigėsi mokinių tarybos įgyvendinto tarptautinio demokratiškumo projekto "I see you working" 
fotografijų parodos atidarymu, kurią apžiūrėti galima J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros 
skyriuje. 

 
Minkevičienė, Aldona. Jonavos kaimo žiburys ir metraštininkas, technikos mokslų daktaras Pranas Žagarys: 

"Po savo istorija aš nebijau pasirašyti, nes rašau tiesą" / Aldona Minkevičienė. - Iliustr. - Rubrika: Iš Rokiškio krašto 
kronikos lobynų // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 4, p. 10-11, bal. 11, p. 10-11. 

Apie išnykusio Jonavos kaimo istoriją, kurią surinko ir išsamiai aprašė Pandėlio krašto gyventojas P. Žagarys. 
Jo surinkta medžiaga patalpinta rankraštyje "Jonavos kaimas. Tarp istorijos ir memuarų", kuris saugomas Rokiškio 
J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje. 

 
Kriaunų biblioteka - kūrybiškiausia Lietuvoje. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 11, p. 

3. 
Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos paskelbtame konkurse - skatinti kūrybingai ir inovatyviai 

dirbančias viešąsias bibliotekas ir jų filialus informuoti visuomenę apie išskirtinę jų veiklą, Rokiškio rajono 
savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos Kriaunų filialo vyresn. bibliotekininkė A. Telšinskienė pelnė 
kūrybiškiausios bibliotekos nominaciją, o bibliotekos direktorei A. Matiukienei įteiktas kultūros ministro Š. Biručio 
padėkos raštas už dalyvavimą 2015-ųjų metų viešųjų bibliotekų Metų nominacijos - Europietiškiausia biblioteka - 
skyrimo konkurse. 

 
Kiselytė, Reda. "Visada jaučiausi masių žmogus…" : Akcentai / Reda Kiselytė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 

2015, bal. 11, p. 7. 
Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijos "Romuvos" padalinio bibliotekos vedėja apie amžinybėn išėjusį 

filosofą, pedagogą, redaktorių R. Ozolą, jo leidinį "Supratimai". Pateikti buvusio LCS Rokiškio skyriaus pirmininko 
G. Matiekaus prisiminimai apie jį. Autorė prisimena vykusį paskutinį bendravimą su R. Ozolu 2009 m. Vilniuje, 
Rašytojų klube, kur vyko kultūros žurnalo "Naujoji Romuva" atkūrimo 15-osios metinės, renginio metu J. Keliuočio 
viešosios bibliotekos direktorė A. Matiukienė ir pavaduotoja D. Vilkickienė rašytojui V. Girdzijauskui įteikė J. 
Keliuočio premiją. 

 
Kriaunose - J. Šalkausko fotografijų parodos uždarymas - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 21, 

p. 2. 
Kriaunų muziejuje vykstančios fotografijų parodos "Mūzos pavilioti. Poezijos pavasariui" uždaryme dalyvaus 

ir šios parodos autorius J. Šalkauskas. Pasak bibliotekininkės A. Telšinskienės, ši paroda yra įžanga į 2015 m. 
"Poezijos pavasarį". 

 
Dabregaitė, Rita. Ar Rokiškio miestas pritaikytas neįgaliesiems? / Rita Dabregaitė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2015, bal. 21, p. 4. 
Apie Rokiškio mieste nepritaikytą ar netinkamai tvarkomą aplinką neįgaliam žmogui, įstaigas, į kurias nėra 

specialiai neįgaliesiems skirtų užvažiavimų, tame tarpe ir J. Keliuočio viešoji biblioteka. 



 
Kaip vertinate retėjantį miesto žaliąjį rūbą?: Dienos klausimas. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 21, 

p. 8. 
Į pateiktą klausimą atsako rokiškėnai G. Paurys, L. Pipinienė bei Augustinavos kaimo bibliotekininkė I. 

Kazlauskienė. 
 
Dailės edukacija: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 23, p. 1. 
Lailūnų kaimo bendruomenės namuose vyks Nacionalinei bibliotekų savaitei skirta tapytojos B. Kairienės 

dailės pamoka. Renginio metu bus atidaryta B. Kairienės ir G. Kostik tapytų paveikslų paroda. 
 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 23, p. 1. 
Jūžintų bibliotekoje eksponuojami Lietuvos ir Latvijos dailininkų plenero "Tik tapyba" metu sukurti darbai, 

urbanistiniai peizažai, tapyti Obelių miesto gatvėse bei netoliese esančioje dailininko J. Vienožinskio 
memorialinėje sodyboje. 

 
Kalpokaitė, Salvinija. Biblioteka: informacija ir žinios - kiekvienam / Salvinija Kalpokaitė // Gimtasis Rokiškis. 

- 2015, bal. 23, p. 2. 
Lietuvos bibliotekininkų draugija balandžio 23-29 d. skelbia 15-ąją Nacionalinę Lietuvos bibliotekų savaitę, 

kurios tema "Biblioteka: informacija ir žinios - kiekvienam". Rokiškio rajono bibliotekos skelbia renginius, skirtus 
Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 28, p. 1. 
Obelių miesto bibliotekoje atidaryta D. Diponienės ir L. Širvienės rankdarbių paroda "Mama, bučiuoju 

duonos kepaliuką…", skirta Motinos dienai. 
 
Knyga "Biblioteka - bendruomenei" - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 28, p. 2. 
Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešoji biblioteka išleido knygą "Biblioteka - bendruomenei", kurios 

sudarytojos – bibliotekos direktorės pavaduotoja D. Vilkickienė ir vyresn. metodininkė V. Melvydienė. Tai 
informacinis leidinys, kuriame pristatomos 39 rajono bibliotekos. 

 
Minkevičienė, Aldona. Vienos bibliotekos istorija. Užsispyrusių šviesuolių kibirkštis - tarp sukrypusių 

lentynų, propagandinių vakarų ir skaitytojų "iš dangaus" / Aldona Minkevičienė. - Iliustr. - Rubrika: Iš Rokiškio 
krašto kronikos lobynų // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 25, p. 10-11. 

Apie 1952-1969 m. Rokiškio geležinkelio stotyje veikusią biblioteką, kurios istorija surašyta nuo jos įsteigimo 
iki veiklos pabaigos yra saugoma J. Keliuočio viešosios bibliotekos Rokiškio miesto filialo fonduose. Bibliotekos 
istorijos rankraščio sudarytojos yra L. Varnaitė ir M. Dagienė. 

 
Koncertas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2015, bal. 30, p. 1. 
Lailūnų kaimo bendruomenės namuose vyks koncertas Motinos dienai, senovinių skarų parodą pristatys D. 

Stokienė iš Kupiškio rajono. Bibliotekoje veikia Motinos dienai skirta dailininkų B. Kairienės ir G. Kostik tapytų 
paveikslų paroda. 

 
Biblioteka - bendruomenei: [recenzija] / Daiva Vilkickienė. - Iliustr. - Bibliogr.: 1 pavad. // Tarp knygų. - ISSN 

0868-8826. - 2015, Nr. 4, p. 14. 
Knygos apie Rokiškio rajono Juozo Keliuočio viešąją biblioteką ir jos filialus apžvalga. 
 
Šimėnienė, Regina. Kelionė į Strasbūrą / R. Šimėnienė. - Iliustr. // Suvainiškis ir jo apylinkės. - Vilnius, 2014. - 

P. 277-280. 
Bibliotekininkė apie europarlamentarės Laimos Andrikienės viešnagę Rokiškyje ir Suvainiškyje ir jos 

pasakojimą apie Strasbūrą. 


